ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

GABINETE DO PREFEITO
LEI N° 499/2024, DE 03 DE JUNHO DE 2024.

LEI N° 499/2024, DE 03 DE JUNHO DE 2024.

ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI MUNICIPAL
330/2013, DE 23 DEZEMBRO DE 2013, QUE
CRIOU O “DIA DO EVANGÉLICO” NO
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS –
RN

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS
BATISTAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, etc.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
DOS BATISTAS/RN, aprovou e sanciono a presente lei.

Art. 1º. Altera o Artigo 1º da Lei Municipal nº 330/2013 de 23
de dezembro de 2013, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

[...]

Art. 1º. Fica instituído, no âmbito do Município de Timbaúba
dos Batistas – RN o “Dia do Evangélico” a ser comemorado no
dia 09 (nove) de maio de cada ano.

Art. 2º. Esta lei entra vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Timbaúba dos Batistas/RN,
03 de junho de 2024.

IVANILDO ARAÚJO DE ALBUQUERQUE FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juciane Fabia Dos Santos Souza

Código Identificador:3A64EDBC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/06/2024. Edição 3298
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

26/02/2025, 16:29 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3A64EDBC/8f151fdd2877cfd3dab95db7b5c8770b8f151fdd2877cfd3dab95db7b5c8770b 1/1